
_________________________ ___________________________ 

                                REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA POGRADEC 

 

Nr. ______ Prot.                                                                              Pogradec, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data:   ___.06.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomik  "ERZENI/SH" shpk,  me Nipt J66902027T, me adresë: Lagjja 

Bahçallek, Rruga Nacionale Shkoder-Tirane, nr pasurie 17/910, zona kadastrale 8591 , Shkoder, 

si dhe me administrator z. Artor Lesha. 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar”-“Mall” -“Elektronike”, 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-04914-05-15-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Pajisje mobilerie për shkollën “Myredin Bashalli, 

Lin”, me fond limit  2 430 776  (dy milion e katërqind e tridhjet  mijë e shtatëqind e 

shtatedhjete  e gjashte) lekë pa tvsh, me burim financimi  “Buxheti i Shtetit”, me shkresen e 

Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë  nr. 1668/36 Prot,  date 27.03.2024, protokolluar prane Bashkisë 

Pogradec me nr. 1193/1 prot, date 28.03.2024, me lende “Transferim fondi per shpenzime kapitale”, me 

afat levrimi 1 muaj  nga nenshkrimi i kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik  "ERALD" shpk,  me Nipt J74517205P 

Vlera: 1 951 000 (një milion e nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë) lekë pa tvsh. 

 

2. Operatori ekonomik  "MUCA" shpk,  me Nipt K01421002H 



Vlera:  1 625 150 (një milion e gjashtëqind e njëzet e pesë mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa tvsh 

 

3. Operatori ekonomik  "ERZENI/SH" shpk,  me Nipt J66902027T 

 Vlera: 1 564 760 (një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

4. Operatori ekonomik  "SHAGA" shpk,  me Nipt J96822229J 

 Vlera: 1 775 240 (një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e dyqind e dyzet) lekë 

pa tvsh  

 

5. Operatori ekonomik  "Eurocomerce-AIPg" shpk,  me Nipt L24616001M 

 Vlera: 2 175 270 (dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e dyqind e shtatëdhjetë) 

lekë pa tvsh  

 

6. Operatori ekonomik  "Eduart Xhixha" PF,  me Nipt L54424205B 

 Vlera: 1 804 500 (një milion e tetëqind e katër mijë e pesëqind) lekë pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Operatori ekonomik  "Eurocomerce-AIPg" shpk,  me Nipt L24616001M, është paraqitur 

oferta ekonomike me 2 175 270 (dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa tvsh, por nuk ka arritur të paraqesë të gjithë dokumentacionin e plotë 

dhe te saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. 

Konkretisht: 

1.1-Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.1 te Kriteret e Vecanta per kualifikim te 

kerkuara ne DST ,pasi nuk ka arritur të paraqesë  dokumentacion per te vertetuar furnizimet e 

ngjashme. Ne DST thuhet: “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false 

dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.” 

1.2-Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.3 te Kriteret e Vecanta per kualifikim te 

Kapaciteti Teknik ne DST ,pasi ka arritur të paraqesë Certifikaten e  Sistemit te menaxhimit te 

cilësisë ISO 9001- 2015, por ajo nuk eshte me e vlefshme pasi ka skaduar ne Janar 2024.  

1.3-Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.7 te Kriteret e Vecanta per kualifikim te 

Kapaciteti Teknik ne DST ,pasi nuk eshte paraqitur prane AK ne diten dhe oren e percaktuar 

per te paraqitur mostrat e kerkuara. Ne kete kriter percaktohej se:”Mosparaqitja e mostrave  në 

ditën e hapjes së ofertave dhe ne rast se mostrat nuk jane ne perputhje me kerkesat dhe 

specifikimet teknike sipas DST, perben kusht skualifikues”. 



1.4-Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.4 te Kriteret e Vecanta per kualifikim te 

Kapaciteti Teknik ne DST ,pasi nuk eshte paraqitur katalogu/foto ose skeda teknike për mallrat 

që oferton , ashtu sic kerkohet ne dst. 

 

2- Operatori ekonomik "Eduart Xhixha" PF,  me Nipt L54424205B, është paraqitur oferta 

ekonomike me 1 804 500 (një milion e tetëqind e katër mijë e pesëqind) lekë pa tvsh , por 

nuk ka arritur të paraqesë të gjithë dokumentacionin e plotë dhe te saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. 

Konkretisht: 

2.1 Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.7 te Kriteret e Vecanta per kualifikim te 

Kapaciteti Teknik ne DST ,pasi nuk eshte paraqitur prane AK ne diten dhe oren e percaktuar 

per te paraqitur mostrat e kerkuara. Ne kete kriter percaktohej se:”Mosparaqitja e mostrave  në 

ditën e hapjes së ofertave dhe ne rast se mostrat nuk jane ne perputhje me kerkesat dhe 

specifikimet teknike sipas DST, perben kusht skualifikues”. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin  ekonomik 

"ERZENI/SH" shpk,  me Nipt J66902027T, me adresë: Lagjja Bahçallek, Rruga Nacionale 

Shkoder-Tirane, nr pasurie 17/910, zona kadastrale 8591, Shkoder, si dhe me administrator z. 

Artor Lesha, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 564 760 (një milion e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh, është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

                  KRYETAR 

Ilir XHAKOLLI 

 

(PERSON I AUTORIZUAR NË USHTRIM 

TE KOMPETENCAVE TË DELEGUARA 

                  NËNKRYETAR 

                 Paskalino ZIKO 

 


